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Sosiaali- ja terveysministeriö

Vantaan kaupungin lausunto eläkejärjestelmien yhdistymistä selvittävän 
työryhmän raportista

Vantaan kaupunki toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Työryhmän toimeksianto on asettanut reunaehtoja, jotka ovat ohjanneet 
selvitystyötä. Työryhmän työ on jakautunut useaan erityiskysymyksiä 
käsitteleviin alatyöryhmiin. Yhdistymisen jälkeen eläkejärjestelmän piirissä 
tehty työ vakuutettaisiin työntekijän eläkelain (395/2006) mukaan. Muutos ei 
saisi kuitenkaan vaikuttaa eläketurvan tasoon tai ansaittuihin eläkeoikeuksiin 
eikä yhdistymisellä tavoitella muutoksia keskimääräisen Tyel-eläkemaksun 
tasoon. Muutoksen valmistelussa on hyvin pyritty siihen, että muutos on eri 
osapuolten kannalta kustannusneutraali. Lisäksi yhdistymisen jälkeen kaikilla 
työnantajilla olisi samanlaiset mahdollisuudet järjestää työeläketurva 
työeläkevakuutusyhtiössä, eläkekassassa tai eläkesäätiössä. Eläkelaitosten 
tulisi myös voida kilpailla lakisääteisistä työeläkevakuutuksista yli 
sektorirajojen.
 
Työryhmän esitys on Vantaan kaupungin mielestä hyvä, koska 
eläkejärjestelmien yhdistäminen kasvattaisi molempien eläkejärjestelmien 
osalta joukkoa, joka kantaa riskin mahdollisista toimintaympäristön 
muutoksista. Yhdistymisen jälkeen yhdistettyyn eläkejärjestelmään kohdistuvat
riskit kannettaisiin yhdessä nykyisten yksityisen sektorin ja kunnallisen 
eläkejärjestelmän rahoittajien kesken. Eläkejärjestelmään vaikuttavia 
merkittäviä muutoksia voi tapahtua esimerkiksi työllisyydessä, 
sijoitusmarkkinoilla, syntyvyydessä tai keskimääräisen eliniän kehityksessä. 
Yhdistäminen myös poistaisi työvoiman siirtymisestä aiheutuvat 
eläkejärjestelmien maksupohjiin kohdistuvat riskit. Yhdistämisen jälkeen 
eläkejärjestelmillä ei enää olisi vaikutusta kunnallisten palvelujen 
tuottamistapaan (ostopalvelu, oma yhtiö vai oma tuotanto 
kunnassa/kuntayhtymässä) eikä mahdollisten rakennemuutosten yhteydessä 
tarvitsisi tehdä etuuksiin liittyviä erityisjärjestelyjä. 

Raportti toteaa, että eläkejärjestelmien yhdistäminen on mahdollista ja 
tarkoituksenmukaista raportissa kirjatuin edellytyksin. Eläkejärjestelmien 
yhdistäminen ja kuntatyönantajien eläkevakuutusmaksun alentaminen 
yksityisten työnantajien tasolle on Vantaan kaupungin mielestä erinomainen 
tavoite. Nykyinen korkeampi työnantajamaksu nostaa merkittävästi kuntatyön 
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kustannuksia ja voi houkutella ulkoistamaan ja yhtiöittämään kuntapalveluita, 
mikä ei välttämättä ole tavoiteltavaa. 

Eläkejärjestelmien yhdistämisen selvittämistä tulee Vantaan kaupungin 
mielestä siis jatkaa raportin suositteleman 15-kohtaisen toimenpideluettelon 
kautta vakiintuneen eläkelainsäädäntöä koskevan työryhmäkokoonpanon ja 
käytännön perusteella.
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